平成 21 年４月 22 日

各  位

会   社   名 株 式 会 社 や ま や

（コード番号  9994    東証第一部）

代表者の役職名 代 表 取 締 役 社 長

 社 長 執 行 役 員
山 内 英 靖

問い合わせ先  執行役員社長室長 久 野 朋 美

 TEL（022）742-3115

当社子会社（スピード株式会社）による会社分割契約の一部変更のお知らせ

平成 20 年 12 月 8 日付の「当社子会社（スピード株式会社）による会社分割契約締結の件」に記載のとおり、

当社の連結子会社であるスピード株式会社（承継会社）は、株式会社スピードを分割会社とし、同社の酒類等

小売事業を吸収分割にて承継する旨決定しておりますが、本日開催の取締役会において、会社分割に関する内

容の一部を変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

変更の内容（変更箇所に下線を付しております）

【変更前】

２．会社分割の要旨

(1) 分割の日程

分割契約締結                        平成 20 年 12 月 8 日

分割契約承認株主総会                   各社、それぞれ平成 20 年１2月末まで

会社分割の予定日（効力発生日）          平成 21 年 4 月 1日

（3）分割に係る割当ての内容

承継会社は、吸収分割交付金として株式会社スピードに金 9億 30 百万円を交付いたします。

５．会社分割後の子会社の状況

商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期等に変更はありません。

【変更後】

２．会社分割の要旨

（1）分割の日程

分割契約締結                        平成 20 年 12 月 8 日

分割契約承認株主総会                   各社、それぞれ平成 20 年１2月末まで

会社分割の予定日（効力発生日）          平成 21 年 5 月 1日

（3）分割に係る割当ての内容

承継会社は、吸収分割の対価として、分割会社である株式会社スピードに対し、承継会社が発行する

株式 930 株を交付いたします。

なお、同日、分割に際して交付した承継会社の株式全てを、当社が金 9億 30 百万円で分割会社から購

入し、スピード株式会社は引続き当社の 100％子会社として事業を行なってまいります。

５．会社分割後の子会社の状況

  会社分割に合わせ、スピード株式会社の本店を大阪府箕面市船場東三丁目５番３９号に移転し、資本金を

55 百万円にいたします。なお純資産の部は 9 億 40 百万円となります。商号、事業内容、代表者、決算期

等に変更はありません。

以  上